
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 172 del 31/10/2019

OGGETTO:

Contratto per l'esecuzione dei servizi di riscossione volontaria dell'imposta comunale sugli immobili (ICI), della tassa
per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), servizio idrico integrato e di riscossione coattiva delle entrate
tributarie - extra tributarie - patrimoniali e di altra natura di pertinenza del comune stipulato in data 9 marzo 2011 -
SVINCOLO FIDEIUSSIONE

L'anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 12:25
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Lin
per quindici giorni consecutivi.

Comune in data odierna

San Benedetto UMano Lì

N° Prot. del

20*9

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Respo

"*•.
•'rjfj^- 1 S.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che:
• Con determina del servizio finanziario n. 36 del 10.02.2011 si approvavano i verbali di gara relativi

alla procedura n. 1 in data 21.01.2011, n. 2 in data 07.02.2011 e n. 3 in data 09.02.2011 ed
aggiudicava in via definitiva l'appalto del servizio per la riscossione volontaria e coattiva dell'imposta
comunale sugli immobili, della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani e delle entrate
patrimoniali, così come la riscossione coattiva su tutti gli altri tributi locali alla Società Equitalia Etr
S.p.A - via Paul Harris n. 28 - 87100 Cosenza;

• Con contratto rep. 2/2011 del 09.03.2011 si stipulava, con la Società Equitalia Etr S.p.A contatto, di
appalto per l'affidamento del servizio di riscossione volontaria dell'imposta comunale sugli immobili
(ICI), della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), servizio idrico integrato e di
riscossione coattiva delle entrate tributarie - extra tributarie - patrimoniali e di altra natura di
pertinenza del comune;

• A garanzia degli obblighi discendenti dal citato centrato di appalto è stata rilasciata idonea fideiussione
bancaria n. 08670/8200/00505851 del 03.03.2011

VISTO che
• Le attività oggetto del contratto sono state regolarmente portate a termine;
• Che è intervenuta scadenza del contratto medesimo in data 31 dicembre 2015;
• In merito all'esecuzione delle attività contrattualmente regolate, non sono pervenute contestazioni di

sorta;

VISTA la richiesta fatta pervenire via PEC in data 29.08.2019 e mail del 20.09.2019 con le quali si richiede la
restituzione dell'originale della polizza fideiussoria n° 08670/8200/00502851 rilasciata dall'Istituto Intesa San
Paolo S.p.A., corredata da relativa Scheda Tecnica o, in alternativa, di voler comunicare per iscritto alla Società
che ha rilasciato la polizza stessa, la liberazione dello scrivente Ente dalla garanzia medesima, dandocene
contemporanea notizia;

CONSIDERATO opportuno procedere allo svincolo della fideiussione bancaria n. 08670/8200/00505851 del
03.03.2011

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'alt. 169 del T.U.E.L
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e s'intende qui per
intero riportata;

2. Di procedere per i motivi in premessa esposti, allo svincolo della polizza della fideiussione bancaria n.
08670/8200/00505851 del 03.03.2011 stipulata con la Banca Intesa San Paolo Spa;



3. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Banca Intesa San Paolo Spa e alla Agenzia delle
Entrate - Riscossione;

4. Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio competente per predisporre la pubblicazione del presente
atto all'Albo Pretorio on-line e sul Portale Trasparenza del sito internet dell'Ente all'indirizzo
www.comune.sanbenedettoullano.cs.it:

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo n.
267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.


